
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 

IC I. C. "VACCAROSSI" CUNARDO 
21035 CUNARDO (VA) VIA VACCAROSSI 26 C.F. 93012080128 C.M. VAIC823002 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 9 DEL 03/08/2022 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto 

   in  data 14/02/2022; 

- Visto l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

- Viste le maggiori entrate effettivamente versate dal Comune di Cunardo, per Diritto allo Studio 2021/22 e ritenuto 
necessario adeguare gli accertamenti precedentemente registrati; 

- Viste le maggiori entrate accertate per il progetto “Frutta e verdure nelle Scuole a. s. 2021/22”; 

- Viste le richieste di restituzione risorse non utilizzate del MI;  

 

DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2022 

 
ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

5.4 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche - Comune 

vincolati 
0,00 4.500,00 66,40 4.566,40 

6.11 Contributi da privati - Contributi da imprese vincolati 0,00 0,00 39,00 39,00 

Totale 105,40  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.1.5 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - RISORSE ART. 31, COMMA 1, DEL D.L. 41/2021 
0,00 0,00 48,22 48,22 

A.1.8 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - FUNZIONAMENTO DIDATTICO 
17.387,72 2.050,68 -561,34 18.877,06 

A.1.9 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - PNSD DIDATTICA DIGITALE 
3.593,31 0,00 561,34 4.154,65 

A.1.13 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 

della Scuola - RISORSE EX ART. 36, COMMA 2, D.L. 21/2022 
0,00 1.711,23 21,27 1.732,50 

A.2.1 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento amministrativo - 

FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 
23.620,59 0,00 -69,49 23.551,10 

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - DIRITTO ALLO STUDIO 0,00 6.930,00 2.015,40 8.945,40 

A.3.8 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - CONSULENZA 

LOGOPEDICA 
0,00 4.500,00 -1.910,00 2.590,00 

Totale 105,40  

 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 

 
 
 
 

 


